— 1 —

中气会发〔2022〕16号

本会各会员单位、各学科委员会、有关单位和专家：

为弘扬科学家精神，助力青年科技后备人才学术成长，促进

新时代大气科学及相关领域青年学者的研讨与交流，由中国气象

学会、湖南省气象局、国防科技大学主办，湖南省气象学会协办的

中国气象学会气象青年科技交流会暨 2022年青年科学家论坛定于

2022年 7月举行。现将有关事宜通知如下：

一、论坛时间和地点

1.时间：2022年 7月 26-29日

（7月 26日 14:00注册报到，27-28日论坛交流，29日离会）

 — 2 —

2.地点：湖南长沙湖南宾馆

    （地址：长沙芙蓉区营盘东路 193号，路线请见附件 1）

二、参加人员

1.特邀专家

2.入选论坛交流论文作者（见附件 2）

3.相关科研院所、高等院校及各级气象部门科研业务单位和

其他单位的青年人才，年龄原则上不超过 45周岁。

三、交流内容

1.数值预报模式发展与应用

2.中小尺度气象与高影响天气

3.大气物理与大气环境

4.热带与中高纬气候系统相互作用

5.气候系统和气候变化

6.大气与海洋相互作用

四、交流形式

1.邀请报告

2.分论坛报告

3.墙报交流

五、其它事项

1.将根据举办地疫情防控形势和需要落实有关要求。

2.参加论坛代表需缴纳会议注册费（1500元/人，现场缴费），

会议期间食宿统一安排，住宿费自理。

 — 3 —

3.请有意参会的代表务必于7月 17日前登录论坛网站（网址：

https://cms2022ysf.aconf.cn）根据参会类别注册参会。

4.请特邀报告、分论坛报告的专家按照论坛网站“活动日程”

的安排准备相应时长的交流报告 PPT。

5.墙报交流代表于会前将电子墙报 PDF 文件上传论坛网站

（论坛网址—个人中心—我的报告），供大家交流参阅。现场展示

的墙报内容由作者本人自行编辑与制作，切勿超过 1个版面（版

面规格:80cm（宽）x 120cm（高））。

6.请于 7月 22日前与酒店联系人预订房间，晚于规定时间不

能保证会议住房（入住酒店需持 48小时核酸阴性报告）。

六、论坛联系方式

1.中国气象学会

联 系 人：王金凤  赖冰冰

联系电话：010-68407542

2.论坛系统技术支持

联 系 人：高  迪

联系电话：18062034723

    3.酒店联系人

联 系 人：罗  美

联系电话：15116365742（微信同号）

https://cms2022ysf.aconf.cn/

 — 4 —

附件:1.湖南宾馆建议路线

     2.论坛交流论文名单

                                   2022年 7月 7日

中国气象学会

抄送：中国气象局科技与气候变化司、湖南省气象局、湖南省气象学会。

         2022年 7月 8日印发

中国气象学会